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Projekt ”Vi deltar i Farsta” 
 

Bakgrund 
Farsta föreningsråd är en ideell förening bestående av flertalet föreningar i Stockholm 
sydöstra stadsdelar - idag 70 medlemsföreningar, varav 10 är ungdomsföreningar. Rådet 
har till uppgift att tillhanda hålla service till föreningsrådets medlemsföreningar samt till 
föreningslivet i övrigt. Servicen består främst av att tillhandahålla billiga samlingslokaler ett 
enklare tryckeri, distribution av kallelser samt att vara remissinstans i frågor som rör 
förenings- och kulturlivet i förorten. 
 
Vid Farsta gård anordnas regelbunden verksamhet som föreningsrådet står som värd för. Här 
arrangeras firande av nationaldagen, midsommar, julmarknad m.m. Dessa arrangemang är 
öppna för allmänheten. 
 
Det civila samhället spelar en mycket viktig roll för att utvidga människors nätverk. Nätverk 
har i sin tur stor betydelse för människors etablering på arbetsmarknaden, liksom för deras 
delaktighet. Statistiska uppgifter visar att det främst är människor som är väl etablerade i 
samhället som deltar i föreningslivet och det civila samhället. Statistiken visar också att 
faktorer som arbetslöshet, eller låg inkomst, låg utbildning och bristande föreningstradition i 
familjen är hinder för att delta i det civila samhället. Enligt Ungdomsstyrelsens rapport, under 
senare år har ungas deltagande i civilsamhällets organisationer (medlemskap i föreningar) 
minskat och färre barn och ungdomar i resursfattiga områden är engagerade i föreningslivet. 
 
Inom ramen för folkhälsoarbetet har vi särskilt studerat möjligheter att arbeta för bättre hälsa 
(tex. alkoholkonsumtion, tonårs graviditet) för ungdomar i Farsta. Vi har även noterat att det 
är lågt valdeltagande bland röstberättigare i Farsta (varierar med olika områden) som påverkar 
i sin tur tro på möjligheten att påverka samhället. Vi har konstaterat att det mycket hög 
ungdomsarbetslöshet i Farsta och att det är lågt föreningsdelaktighet. Ungdomsföreningar som 
är medlemmar i Farsta Föreningsråd har majoriteten medlemmar från stor Stockholm, ej 
Farsta. Vi ser samband mellan det låga valdeltagande, hög ohälsa och brister i egen 
organisering/föreningsliv. Det finns svaga traditioner att organisera sig bland ungdomar. 
 
Att delta i föreningslivet i sig ger öppningar till att man kan påverka sin situation, det handlar 
om demokrati. Dessutom ger det kunskap kring samverkan som också ger unga en plattform 
att stå på inför stundande arbete i samhället. 
 
Farsta föreningsråd har påbörjat ett långsiktigt folkhälsoarbete med olika aktörer i Farsta. 
Föreningar i samarbete med kommun, medborgare och företagare kan använda sina 
gemensamma resurser för att höja folkhälsan i Farsta. Det är ett angeläget arbete, då 
ohälsotalet är högst i Stockholm, just i Farsta. 
 
Att utveckla metoder för att öka inflytande och delaktighet är ett sätt att stärka folkhälsan. För 
oss är det viktigt att hitta former för hur unga i Farsta kan delta. Tillsammans med ungdomar i 
Farsta och våra ungdomsföreningar vill vi utveckla metoder för att öka inflytande och 
delaktighet och stärka folkhälsan. 
 
Vi vill göra ett treårigt projekt som bygger på att ungdomarna finns med från början.  
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Övergripande mål 
Farsta föreningsråd vill vara motor i arbetet med framtagande av nytänkande former med 
kring insatser för att trygga Farstas ungas uppväxtvillkor med ett hälsofrämjande arbete i 
samverkans tecken där ungas åsikter och egna initiativ är i fokus. 
 

Målgrupp 
Den huvudsakliga målgruppen är cirka 80 ungdomar, under tre år, 13-20 år från Farsta 
föreningsråds ungdomsföreningar, Farstas skolor och Fritidens mötesplatser. 
 

Delmål/metoder 
• Genom en inventering och kartläggning tillsammans med ungdomar i Farsta få 

kunskap om hur ungdomar i Farsta ser på sina liv utifrån ett folkhälsoperspektiv. 
• Ta till vara ungdomarnas egna erfarenheter och se vilka behov de upplever 
• Att unga i Farsta är i fokus och involverade i processen hela vägen från start till mål i 

projektet så att relationsarbetet mellan föreningsrådet och unga kan utvecklas 
• Vi vill erbjuda ungdomar utbildningar t.ex. i ledarskap, föreningskunskap, 

enpowerment, muntligt berättande, hälsa, digitalt berättande, samverkan, 
barnkonventionen, vad det innebär för mig att leva i en demokrati m.m.   

• Skapa en hållbar projektstruktur och hitta former för utvärdering, kommunicering, 
och förankring 

• Ungdomars kompetens ska utveckla föreningsrådet 
• Få ungdomar att engagera sig i och att starta egna föreningar utifrån deras intressen 
• Hitta en metod för att arbetet som görs under projektet ska leva vidare över tid. 
• Jobba för att så många intresserade aktörer som möjligt blir delaktiga i projektet 

lokalt i Farsta t.ex. jobbtorg, primärvården, näringslivet 
• Anställa ungdomar under lov för att arbeta med projektet 
• Att ungdomar svarar på frågan - ”Vad förändrar livet till det bättre?” 

 

Nyskapande 
För Farsta föreningsråd är det nyskapande att samarbeta brett med flera aktörer för att stärka 
ungas folkhälsa. För att få resultat vill vi arbeta tillsammans med skolor, stadsdelsförvaltning, 
kulturskolan och lokala föreningar, näringsliv, jobbtorg, primärvården och studieförbund. 
Farsta föreningsråd kommer att samordna det arbete. 
 

Efter projektet slut, hur går vidare 
Ett mål är att ungdomar ska vilja vara aktiva via egna nya föreningar och redan befintliga 
föreningar inom Farsta föreningsråd. Vår förhoppning och tro är att vi genom nya 
samverkanspartner kan utveckla plattformer för  
att få positiva resultat för bättre folkhälsa för ungdomar i Farsta.   
 
 
Dokumentation och spridning  
Vi kommer att samla dokumentation och göra en utvärdering bland projektdeltagarna. Vi vill 
även göra en dokumentärfilm och en t.ex. metodhandbok, tidning eller dylikt om projektet 



  Bilaga 2 

3 
 

med hjälp av ungdomar. Allt material ska läggas på Farsta Föreningsrådets hemsida och film 
ska visas i Fanfaren Filmklubb i Farsta. Materialet och projektet sprids av ungdomar via de 
sociala medier som de själva väljer. År tre genomförs en spridningskonferens i Stockholm 
stad. 
 

Deltagande i planeringen 
 

• Farsta Föreningsråd har haft ett flertal möten under 2009 med representanter från 
elevorganisationen i Hökarängsskolan, Kryddhyllans Ungdomsförening i Hökarängen, 
rektorer från Farsta skolor och föreningslivet. Vi diskuterade projektet och arbetade i 
små grupper och kom fram till att alla vill samverka och delta aktivt i det tänkta 
projektet. 

• Vi har tagit del av Stadsdelsförvaltningens medborgardialog med ungdomar inom 
Söderortsvisionen 2030.  

• Vi har tagit del av arbete som pågår i Farsta skolor i gemensam 
skoldemokratiutveckling som samordnas av Demokratiakademin 

 

Vilken roll har samarbetspartner 
Alla våra samarbetspartners ska bidra och skapa förutsättningar för rekrytering av ungdomar 
och Föreningsrådet ska driva arbetet med organisering och inflytande av ungdomar. 
 

Hur ska projektet bidrar till satsningens syfte? 
Vi tycker att samtliga tre frågor är besvarade i projektbeskrivningen. 
 

Tidsplan 
Treårigt projekt med start 2010-08-01-2013-07-31 
År 1 Projektstart; rekrytering av projektledare, styrgrupp, projektgrupp samt upprätta 

projektplan, aktivitetsplan, tidsplan och genomförande av kartläggning, 
inventering, kick-off 

År 2 Genomförande 
År 3 Genomförande, dokumentation, utvärdering, sammanfattning och 

spridningskonferens 
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Ekonomi 
Budget 
 
Intäkter  summa kostnader   summa 

Kostnader nedan beräknat per år: 
 

   Projektledarlön  480 000 
   Sociala avgifter  200 000 
   Köpta tjänster  150 000 
  Lokalkostnader  60  000 

Administration 
Dator, uppkoppling, telefon, porto 30 000 
Information/marknadsföring 45 000 
Aktiviteter   120 000 
- Omkostnader runt framtagande av 

ProjektledarensWorkshops/utbildningar 
- Mini Samverkanskonferenser med nya 

intressenter 
- Material till utbildning/workshops 
- Studiebesök 
- Feriearbetarnas verksamhetsmedel 

för att genomföra de aktiviteter de vill göra 
Utbildningsomkostnader resor/logi  
 

Dokumentation:  40 000  
Digital berättelse / tre minutare varje år- kort film 
(produktion) 

 
    
   Lön 4 st feriearbetare fyra veckor 80 000 
   varav sociala avgifter   30 000 

 
 Revision   10 000 

 
Tillkommer Kostnad för kick of ,spridningskonferens metodhandbok 

totalt: 
Kick of   år 1  70 000 
Spridningskonferens  år 3  130 000 
Dokumentation år 3 
Metodhandbok (text, bild, tryck)  75 000 
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Sökt bidrag/Arvsfonden 1 245 000 /år  
+  
275 000 kr för Kick of år 1, Spridningskonferens år 
3, Metodhandbok år 3. 

 
Egen insats  
  

Ideellt arbete Farsta Föreningsråd: 120 veckor a´1 tim/vecka = 120 timmar a´350:- = 
42.000:- 
 
Administrering av projektet 

 löner/Farsta stadsdelsförvaltning 36 månadera´3 tim.= 108 tim a´300:-=32.400 
  

 
Styrgruppens medlemmar; 6 träffar á 4 timmar x 5 personer / år 
Projektgrupp medlemmar; 8 träffar á 4 timmar x 5 personer/ år 
Referensgruppsträffar, 2-4 träffar a`4 timmar + 8 personer/år 
Möte med nya samverkanspartners  
Trycksaker 
Information och marknadsföring 
Billigare lokalhyra för projektets olika sammankomster genom föreningstaxa. 
 
 
 
 
 
 
Datum och underskrift: 
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